
Opryski na meszki już wkrótce 

Toruń kontynuuje lokalne opryski przeciwko meszkom i komarom. W
zależności od warunków pogodowych akcja ruszy w najbliższych dniach.

Meszki i komary pojawiają się wraz z nadejściem ciepłej pogody. Owady te uwielbiają
ciepło i wilgotność, a ich obecność w miastach jest dość uciążliwa dla ludzi. Dlatego
właśnie Toruń prowadzi lokalne opryski, w miejscach, w których owady są
najbardziej uciążliwe. 

W 2025 roku przeprowadzone one zostaną na 80 ha zieleni miejskiej:

błonia nadwiślańskie przy Parku Miejskim
Park Miejski na Bydgoskim Przedmieściu
zieleń przy Fundacji „Św. Ducha” ul. Szosa Bydgoska 15
Ogród Zoobotaniczny przy ul. Bydgoskiej
tereny zieleni przy schronisku dla zwierząt oraz wewnątrz schroniska
przy Parku Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu
park przy ul. Waryńskiego
pas zieleni wzdłuż Strugi Toruńskiej na osiedlu Chrobrego
tereny zieleni przy Kościele i stadninie koni na Kaszczorku
zieleń przy szkole w Kaszczorku
zieleń w Muzeum Etnograficznym – Kaszczorek
Park Tysiąclecia na Podgórzu
tereny zieleni przy Zespole Szkół w Toruniu  (Czerniewice)
tereny zieleni przy Kościele w Czerniewicach oraz na pl. Festynowym
zieleń przy tarasie widokowym na Wisłę (ul. Kujawska )
tereny zieleni przy szkole podstawowej na Rudaku 
inne tereny wg potrzeb określanych na bieżąco, np. obszary imprez
plenerowych (w tym Bulwar Filadelfijski przy AZS-ie, rejon Zamku Krzyżackiego
i in.), zieleniec przy PKS, przystanki autobusowe i tramwajowe, tereny
przykościelne, itp.

Opryski wykonywane będą z opryskiwaczy naziemnych preparatem Aspermet
200EC. Zgodnie z kryteriami klasyfikacji preparatów na podstawie wyników badań i
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zawartości substancji niebezpiecznych w przypadku zagrożeń dla środowiska
Aspermet 200EC nie klasyfikuje się jako preparat niebezpieczny. 

Opryski wykonywane są w godzinach późno wieczornych, po zakończeniu lotów
owadów zapylających, na publicznych terenach zieleni Gminy Miasta Toruń, w
miejscach zakrzewionych i zadrzewionych oraz w strefie przybrzeżnej wód, gdzie
następuje wylęg meszek i komarów.

Zabiegi kierowane przeciwko postaciom dorosłym owadów wykonywane są
insekcydem, należącym do grup związków działających nieselektywnie i mają
negatywny wpływ na faunę owadów pożytecznych dlatego oprysk jest ograniczony
do  miejsc  ogólnodostępnych, pełniących funkcje rekreacyjne dla mieszkańców  a
także przed imprezami plenerowymi np. Dzień Dziecka w Parku Miejskim.
 Monitoring liczebności postaci dorosłych meszek i komarów  przez inspektora
nadzoru z wieloletnim doświadczeniem przy zwalczaniu owadów uciążliwych, określa
lokalizacje, kolejność i terminy zastosowania oprysków. 

Występowanie meszek jest zjawiskiem okresowym, uzależnionym od opadów
atmosferycznych i poziomu stanu wód. Dorosłe owady zasiedlają tereny o dużym
nasyceniu wilgocią, w pobliżu zbiorników wodnych. Często występują masowo.
Wczesne stadia rozwojowe związane są z wodą bieżącą od małych cieków wodnych
po duże rzeki. 

Jak chronić się przed owadami?

Żeby się chronić przed meszkami, w pierwszej kolejności powinniśmy unikać
przebywania w miejscach ich wylęgu. Samice meszek są szczególnie dokuczliwe po
południu i wieczorem, na szczęście nie są aktywne w nocy. Jeśli nie mamy wyboru i
przebywamy, np. w pobliżu zbiornika wodnego, gdzie występują to chrońmy ciało,
okrywając je ubraniami z długimi rękawami i nogawkami. Warto też zażywać
witaminę B, która zmienia zapach potu. Meszki bowiem, tak jak komary czy kleszcze,
zwabia właśnie ludzki pot. Odstraszają meszki też olejki eteryczne np. goździkowy,
eukaliptusowy, geraniowy, miętowy, waniliowy i rozmarynowy. Można je stosować
zarówno bezpośrednio na skórę, ale w bardzo niewielkiej ilości, jak i w kominku
zapachowym i postawić na zewnątrz czy na parapecie. To powinno odstraszyć
insekty przed wlatywaniem do domu. W domach znajdujących się blisko zbiorników
wodnych czy przy lasach warto zastosować dodatkową ochronę przed owadami.
Żeby mieć pewność, że meszki nie przedostaną się do środka, najlepiej zamontować



moskitiery drzwiowe i okienne.
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